[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
РЕШЕНИЕ

от __02.04.2009___

                              №__32__

Об исполнении решений Думы города

Рассмотрев информацию о выполнении решений Думы города, в соответствии со статьей 35 Регламента Думы, Дума города

РЕШИЛА:

1. Информацию о выполнении решений Думы города принять к сведению.
2. Снять с контроля решения, принятые  Думой города в 2006 году согласно приложению 1.

3. Снять с контроля решения, принятые  Думой города в 2008 году согласно приложению 2.

4. Продлить контрольные полномочия Думы города за выполнением решений на 2009 год согласно приложению 3.

5. Контроль за выполнением решения возложить на организационный отдел Думы города (Чурина Л.В.).

Глава города
           Р.З. Халиуллин
                                                                                 Приложение 1
                                                                                к решению Думы города

от _02.04.2009__ №__32_
Перечень решений, принятых Думой города в 2006 году
	№

п/п
	Дата, номер решения
	Наименование решения

	1.
	25.12.2006 № 107
	О выполнении в 2006 году мероприятий в рамках благоустройства города Покачи

	2.
	25.12.2006 № 105
	О результатах контрольно-ревизионной работы за 2005 год

	3.
	21.11.2006 № 97
	О ходе выполнения программы «Развитие муниципального учреждения «Городская библиотека на 2006 – 2008 годы» за 2006 год

	4.
	21.11.2006 № 86
	О правилах землепользования и застройки города Покачи

	5.
	16.05.2006 № 23
	О программе «Реализация приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения на территории города Покачи на 2006-2007 годы»

	6.
	24.05.2006
№ 37
	О Положении «О порядке назначения и проведения собраний и конференций граждан в городе Покачи»

	7.
	28.12.2006 № 55
	Об утверждении программы «О реализации приоритетного национального проекта «Доступное жилье - гражданам России» в городе Покачи на 2006-2008 годы»

	8.
	23.10.2006 № 77
	О формировании реестра расходных обязательств городского округа Покачи и подготовке проекта бюджета на 2007 год

	9.
	28.08.2006 № 66
	О внесении изменений и дополнений в решения Думы города

	10.
	21.11.2006
№ 96
	О ходе выполнения программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их не законному обороту на 2004-2007 годы в городе Покачи» за 2006 год

	11.
	25.12.2006 № 104
	Об утверждении Положения «О порядке разработки, утверждения и корректировки стратегического плана развития города Покачи»

	12.
	25.12.2006 № 106
	О ходе выполнения программы «Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступн6остью в городе Покачи на 2006-2010 годы» за 2006 год

	13.
	25.12.2006 № 113
	О перспективах развития службы быта в городе Покачи на 2007-2009 годы

	14.
	25.12.2006 № 116
	О выполнении решения Думы города от 28.08.2006 № 56 «Об обеспечении охраны общественного порядка и борьбе с преступностью в городе Покачи»

	15.
	24.05.2006 № 25
	Об отчете «О размещении муниципального заказа в 2005 году»

	16.
	24.05.2006 № 26
	О положении «О порядке разработки и утверждения стратегического плана развития города Покачи на 2007-2017 годы»

	17.
	08.06.2006 № 51
	О деятельности рабочей группы Думы города по изучению вопроса порядка, условий предоставления, использования платных услуг в учреждениях культуры и физической культуры

	18.
	28.08.2006 № 56
	Об обеспечении охраны общественного порядка и борьбе с преступностью в городе Покачи

	19.
	23.10.2006 № 75
	О «Положении «О порядке разработки, утверждения и корректировки стратегического плана развития города Покачи»

	20.
	23.10.2006 № 76
	О перспективах развития службы быта города Покачи в 2007 – 2009 годах

	21.
	21.02.2006 № 128
	О внесении изменений в решение Думы города от 17.12.2005 № 95 «О бюджете города Покачи на 2006 год»

                                                                                 Приложение 2
                                                                                к решению Думы города

от _02.04.2009__ №__32_
Перечень решений, принятых Думой города в 2008 году
	№

п/п
	Дата, номер решения
	Наименование решения

	1.
	20.11.2008 № 122
	Об утверждении Положения «О порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Покачи

	2.
	09.06.2008
№ 57
	О выполнении программы «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса города Покачи на 2006-2012 годы» за 2006-2007 годы и установления порядка финансирования муниципальных программ

	3.
	21.10.2008 № 97
	О содержании и материально-техническом обеспечении отдела внутренних дел по городу Покачи

	4.
	26.06.2008 № 77
	О рассмотрении ответов на депутатские запросы

	5.
	27.03.2008 № 32
	О рассмотрении протеста прокурора города Покачи на незаконный правовой акт

	6.
	14.10.2008 № 89
	О деятельности городского молодежного общественного экологического движения «Третья планета от Солнца»

	7.
	29.04.2008 № 41
	О предоставлении ветеранам ВОВ жилых помещений из специализированного фонда

	8.
	09.06.2008 № 56
	Об исполнении Положения «О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью города Покачи за 2007 год»

	9.
	27.03.2008 № 16
	О выполнении сводного плана муниципального заказа за 2007 год

	10.
	28.02.2008 № 5
	О выполнении программы «О реализации приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» в городе Покачи на 2006-2008 годы» за 2007 год

	11.
	21.10.2008 № 103
	О ходе выполнения решения Думы города от 25.12.2006 № 104 «Об утверждении положения «О порядке разработки, утверждения и корректировки стратегического плана развития города Покачи»

                                                                                 Приложение 3
                                                                                к решению Думы города

от _02.04.2009__ №__32_
Перечень решений, стоявших на контроле в 2006, 2008 г.г., контрольные полномочия которых продлены на 2009 год

	№

п/п
	Дата, номер решения
	Наименование решения
	Информация о ходе выполнения решения
	Срок исполнения решения

	1.
	22.11.2006 № 100
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы города от 01.11.2005 № 86 «О Положении «О земельном налоге» (в редакции от 25.11.2005 № 90, от 21.02.2006 № 133)
	Решение не исполнено
	до 01.05.2009

	2.
	28.02.2008 № 8
	О компенсации отдельным категориям  жителей города части расходов на оплату услуг по содержанию и ремонту жилого помещения
	В соответствии с постановлением главы города от 04.03.2009 № 122 муниципальные общежития из специализированного жилого фонда перепрофилированы в фонд социального использования. 20.03.2009 объявлен конкурс по выбору управляющей компании на управление многоквартирным домом
	до 01.06.2009

	3.
	09.06.2008 № 61
	О мероприятиях, осуществляемых  администрацией города по созданию условий для массового отдыха жителей города, планируемых в 2008 году
	Управлением ЖКХ администрации города разработан проект постановления главы города «Об утверждении Положения «О благоустройстве и создании условий для массового отдыха жителей города Покачи», на 16.03.2009 проект находится на согласовании в структурах администрации города
	до 01.06.2009г.

	3.
	26.06.2008 № 75
	О состоянии окружающей среды на территории промышленной зоны города Покачи
	Управлением ЖКХ администрации города разрабатывается схема закрепления территорий поселка «Старые Покачи» и прилегающих городских лесов за предприятиями и организациями. С мая 2009 года планируется проведение субботников по уборке закрепленных территорий от бытового и строительного мусора
	до 01.06.2009г.

	4.
	20.11.2008 № 127
	О бюджете города Покачи на 2009 год

	Решение не исполнено
	До рассмотрения проекта решения «О внесении изменений в решение Думы «О бюджете города Покачи на 2009 год»

	5.
	21.10.2008 № 106
	Об исполнении на территории города Покачи Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
	Проект программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Покачи на 2009-2011 годы» находится в стадии согласования
	до 01.05.2009г.

	6.
	18.12.2008 № 143
	О внесении изменений в решение Думы города от 25.12.2006 № 104 «Об утверждении положения «О порядке разработки, утверждения и корректировки стратегического плана развития города Покачи»
	Проведен конкурс на право заключения муниципального контракта на выполнение научно-исследовательской работы по разработке Стратегии социально—экономического развития муниципального образования города Покачи на период до 2020 года.
	до 01.10.2009 г.

PAGE
5